
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 
Bellavista, 29 de diciembre del 2017 
 
Señor 

Mg. NICANOR RAÚL BENITES SANABRIA    
DIRECTOR DE LA ORAA - UNAC 
Presente.- 
 
Con fecha veintinueve de diciembre del 2017, se ha expedido la siguiente Resolución. 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS 

NATURALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO N° 278-2017-CF-FIARN 

 

Visto, el punto de agenda N°2. Ratificación de la Resolución de Decana N°091-2017-D-FIARN, con cargo a dar 
cuenta al Consejo de Facultad. 
 
CONSIDERANDO: 

 

Que, la Escuela Profesional es la unidad de gestión de las actividades académicas, profesionales y de segunda 
especialización, en la que estudiantes y docentes participan en el proceso formativo de un mismo programa, 
disciplina o carrera profesional, según lo establece el Art. 47 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao.    
 
Que, según el Artículo 83 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que la Universidad 
programa un ciclo de nivelación anual con una duración de dos meses, que permite al estudiante su nivelación 
de créditos, en relación a la fecha de inicio de sus estudios. El Reglamento de Estudio detalla alcances y 
funcionalidad. 
 
Que con  Resolución N°260-2017-CF-FIARN de fecha 14 de diciembre del 2017,  se aprobó la Programación 
Académica del Ciclo de Nivelación 2018-N de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales Filial 
Cañete; asimismo se aprobó aprobó la Programación Académica del Ciclo de Verano 2018-V de la Filial Cañete, 
del Antiguo Plan de Estudios.  
 
Que, con Oficio N° 301-2017-DEP/FIARN de fecha 20 de diciembre del 2017, el Director (e) de la Escuela 
Profesional, remite la propuesta de la Programación Horaria y Distribución de Carga Lectiva del Ciclo de 
Nivelación 2018-N de la Filial Cañete. 
 
Que, con Resolución N°091-2017-D-FIARN de fecha 21 de diciembre del 2017, se aprobó la Programación 
Horaria y Distribución de Carga Lectiva del Ciclo de Nivelación 2018-N de la Facultad de Ingeniería Ambiental y 
de Recursos Naturales Filial Cañete, con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad. 
 
Que, a pedido realizado por el estudiante Daniel Portas Castro,  en la sesión de Consejo de Facultad del 29 de 
diciembre del 2017, en cuanto a los horarios de los cursos de Matemática I, Matemática II y Análisis Químico, se 
acuerda su modificación. 
 
Estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria de fecha 29 de diciembre del 2017, y 
en uso de las facultades que le confiere el Art. N° 180º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, 
concordante con el Art. N° 67 numeral 67.2.4 de la Ley Universitaria N° 30220, el Consejo de Facultad. 
 
RESUELVE: 
 
Primero.- Ratificar, la Resolución N°091-2017-D-FIARN de fecha 21 de diciembre del 2017, mediante el cual se 
aprobó la Programación Horaria y Distribución de Carga Lectiva del Ciclo de Nivelación 2018-N de la Facultad de 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales Filial Cañete, con las modificaciones realizadas, según el 
siguiente detalle: 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 

 
 

 

 
 

 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 

 
 

 
 
 

 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 

 
 

Segundo.- Transcribir la presente Resolución a la Oficina de Registros y Archivos Académicos, Vicerrector Académico, 
Director de la Escuela Profesional, Dirección de Departamento Académico, Archivo. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese  
 
Fdo. Ms.C. MARÍA TERESA VALDERRAMA ROJAS.- Decana de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos 
Naturales de la Universidad Nacional del Callao.- Sello de la Decana.  
 
Fdo. Ing. ABNER JOSUÉ VIGO ROLDAN.- Secretario Académico de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recurso 
Naturales de la Universidad Nacional del Callao.- Sello del Secretario Académico.  
 
Lo que transcribo a Usted para los fines consiguientes. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C.c: DEP/FIARN, DDA/FIARN. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


